Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 661/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade de notificar o proprietário
do imóvel localizado na Rua Nhônhô da Botica, n°674 no centro, para que realize a
devida limpeza do imóvel. Devido à situação de abandono e mato alto, vem
atraindo usuários de drogas, escorpiões e bichos peçonhentos. Encaminho em
anexo imagem da atual situação do local.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar foi procurado por moradores, em razão do mato
alto que se encontra e a situação de abandono vêm colocando em risco os
moradores do referido bairro.

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de
fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à
população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que
sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Março de 2022.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

                                                            ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 37J4M4X7J77N8B09
		2022-03-11T12:49:57-0300

		2022-03-11T12:49:57-0300